
3752 Fredag den 3. februar 2006 (L 150) 

Så blev jeg spurgt om det med at melde tema- 
er ud, om man også kan tage en snak om det i 
Fødevareudvalget. Til det vil jeg sige: Helt be- . 
stemt. Og kender jeg Fødevareudvalget rigtigt, 
vil det også være sådan, at de vil bede ministe- 
ren om at komme til et lille møde og fortælle lidt 
om, hvilke temaer man kunne forestille sig næ- 
ste år. Så det skal nok komme helt af sig selv. Jeg 
vil sige, at sådan er det også tænkt. Det skal 
selvfølgelig være noget, vi har en fælles interes- 
se i. 

Så vil jeg endelig til det med tilbagebetalin- 
gen bare sige, sådan at jeg har svaret på det, at 
jeg godt forstod, bl.a. på hr. Christian H. Han- 
sen, at man ønskede svar på, om den her baga- 
telgrænse er en, vi kunne diskutere. Svaret er, at 
ja, det synes jeg da bestemt. I forbindelse med de 
høringssvar, der har været, bl.a. fra 3F, altså nog- 
le, der har været inde .og rejse nogle problema- 
tikker, vil jeg sige, at jeg synes vi sammen skal 
tage en debat om hele forslaget, og jeg kommer 
gerne over i udvalget, hvor vi kan få en debat 
om de mere specifikke ting. 

(Kort bemærkning). 
Mette Gjerskov (S): 
Mit spørgsmål går på temaerne. Ministeren sag- 
de, at det at have temaer skulle styrke de små 
virksomheder. Det vil jeg gerne bede ministeren 
om at uddybe, for noget af det, vi som Social- 
demokrater er lidt bekymrede ved, er, at udmel- 
ding af temaer jo bliver på bekostning af noget 
andet. Derfor er det vigtigt, at vi får de rigtige 
temaer. 

Noget af det, vi lægger vægt på, er jo fødeva- 
resundhed, udvikling af vores fødevaresikker- 
hed og også højværdiprodukter. 

Vi tror, især når vi snakker om SMV'erne, de 
små og mellemstore virksomheder, at der i for- 
bindelse med højværdiprodukterne, som nu 
f.eks. gourmetbryggerierne, er et utrolig stort 
behov for at få fokus på dem og få noget innova- 
tion på det område, og også på det økologiske 
område for den sags skyld. Det er derfor, jeg er 
særlig interesseret i temaerne, for det er jo vig- 
tigt, at der ikke bliver udmeldt temaer, som ude- 
lukker andre ting. 

(Kort bemærkning). 
Fødevareministeren (Hans Christian Schmidt): 
Jeg forstår udmærket det, fru Mette Gjerskov si- 
ger. Jeg synes også, at vi skal tage en god, gedi- 
gen drøftelse om det. Fra min side er det alene et 
spørgsmål om, at vi gør det så operativt som 

muligt, altså at vi kan gå ud og sige, at hvis nu 
der er noget, vi synes er meget vigtigt at man på 
tværs får sat på som tema, fordi det er helt afgø- 
rende for hele innovationsideen, så skal vi kun- 
ne melde sådan nogle temaer ud. I øvrigt er det 
stadig væk sådan i dag, at de små og mellemsto- 
re virksomheder jo kan lave projekter sammen 
med store virksomheder. 

Kl. 13.55 
Så nej, det er ikke tanken, at her skal man gå 

ind og ændre på de ting. Det er tanken, at man 
skal kunne sætte et tema på, i stedet for at det er 
den lidt besværlige facon, hvor det skal køres så- 
dan, at man absolut skal lave projekter, som lige 
passer ind i det. 

Faktisk er det sådan, at jeg tror, det bliver et 
krav i fremtiden, at vi kan gøre det mere, skal vi 
sige tværsektorielt, og det er det, vi sådan set 
skal prøve på. 

(Kort bemærkning). 
Mette Gjerskov (S): 
Skal jeg forstå ministerens svar sådan, at måden, 
man styrker de små virksomheder på ved tema- 
erne, er, at man på en eller anden måde tvinger 
dem til at skulle arbejde sammen med store 
virksomheder? Jeg er ikke helt sikker på, at jeg 
har forstået ministerens svar på det her med, om 
det skulle styrke de små virksomheder, så det vil 
jeg gerne bede ham om at bekræfte. 

Ministeren siger vi: Vi skal melde ud om te- 
maer, vi skal beslutte temaer, vi skal afgøre, om 
de har samfundsmæssig relevans. Hvem er vi? 
Det var en af de ting, jeg også spurgte til i min 
ordførertale. Er vi ministeren? Lader han sig 
rådgive af Innovationsudvalget? Det gør han, så 
vidt jeg kan forstå. Men jeg er også meget inte- 
resseret i, om han havde tænkt sig at inddrage 
Folketingets Fødevareudvalg i spørgsmålet om 
udvælgelsen af temaer. 

(Kort bemærkning). 
Fødevareministeren (Hans Christian Schmidt): 
Nu kan fru Mette Gjerskov have overhørt mit 
første svar, men deri sagde jeg netop, at jeg sy- 
nes, det var en god idé, at vi talte sammen i Fø- 
devareudvalget om, hvilke temaer det skulle 
være. Jeg kom faktisk også med den lille finte, at 
hvis jeg kendte Fødevareudvalget ret, ville man 
også på grund af et stort engagement bede mini- 
steren komme over, så vi kunne diskutere det. 
Så jeg synes sådan set, det er en god idé, at vi 
gør det på den måde. 


